Уведомление

о проведении оценки регулирующего воздействия проекта нормативного правового акта городского округа Химки Московской области

Настоящим управление экономики Администрации городского округа Химки Московской области извещает о начале проведения оценки регулирующего воздействия проекта нормативного правового акта городского округа Химки «О проведении ежегодного конкурса «Лучший налогоплательщик года» и сборе предложений заинтересованных лиц.

Разработчик проекта НПА: Финансовое управление Администрации городского округа Химки Московской области.

Предложения принимаются по адресу: 141400, Московская область, г.о. Химки, ул. Московская д.15 (с пометкой «Для управления экономики»), а также по адресу электронной почты: <u>economics@admhimki.ru</u>

Сроки приема предложений: с 15.02.2019 по 28.02.2019 года.

Место размещения уведомления на официальном сайте регулирующего органа в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» http://www.admhimki.ru/dokumenty/publichnye-konsultacii/

Все поступившие предложения будут рассмотрены.

Описание проблемы, на решение которой направлено предлагаемое правовое регулирование:

отсутствие мероприятий по поддержке и поощрению добросовестных налогоплательщиков городского округа Химки.

Цели предлагаемого правового регулирования:

разработка и утверждение нормативно-правового акта, регламентирующего порядок, способ и критерии отбора участников на звание лучшего налогоплательщика городского округа Химки.

Ожидаемый результат предлагаемого правового регулирования:

- формирование налогового потенциала городского округа Химки;
- поощрение добросовестных налогоплательщиков городского округа;
- развитие культуру ведения бизнеса на территории городского округа.

Планируемый срок вступления в силу проекта нормативного правового акта городского округа Химки Московской области: март 2019 года.

Сведения о необходимости или отсутствии необходимости установления переходного периода: не требуется.